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نـــداز،  ایـــام- اکـــرم چرخ ا
خبرنـــگار توســـعه ایرانـــی: رئیـــس 
ـــتان  ـــاورزی اس ـــاد کش ـــازمان جه س
ــای  ــرو پایش هـ ــت: پیـ ــام گفـ ایـ
میدانـــی و مســـتمر کارشناســـان 
ــه  ــار اولیـ ــاورزی، آثـ ــاد کشـ جهـ
بیمـــاری زنـــگ زرد در ســـطح 
ــدم  ــزارع گنـ ــار از مـ ــش هکتـ شـ
شهرســـتان دهلـــران و بخـــش 

موســـیان شناســـایی شـــد.
ــام  ــا اعـ ــزان بـ ــمت عزیـ حشـ
همیـــت  ا بـــر   ، ق فـــو خبـــر 
یـــن  م ا دهنـــگا و یی ز ســـا شنا
بیمـــاری تأکیـــد اظهـــار کـــرد: 
بـــا توجـــه بـــه ظرفیـــت گســـترش 
بیمـــاری زنـــگ زرد و لـــزوم حفـــظ 
امنیـــت غذایـــی، کارشناســـان 
مـــا بـــه محـــض مشـــاهده اولیـــن 
عائـــم، اقدامـــات تشـــخیصی و 
عملیاتـــی لازم را آغـــاز کردنـــد.

وی بـــا اشـــاره بـــه اقدامـــات 
ز  ا گیـــری  ر جلو نه د ا پیشـــگیر
شـــیوع ایـــن بیمـــاری  افـــزود: 

ــای  ــی هـ ــه بارندگـ ــه بـ ــا توجـ بـ
ــرایط  ــدن شـ ــم شـ ــر و فراهـ اخیـ
جهـــت شـــیوع بیمـــاری زنـــگ 

رهای لازم جهـــت  زرد، هشـــدا
یـــن  ا ع  شـــیو ز  ا ی  پیشـــگیر
ز طـــرق مختلـــف  ا ی  ر بیمـــا

بـــه ســـمع کشـــاورزان رســـیده 
یـــل اســـفندماه  وا ز ا اســـت و ا
تمامـــی اقدامـــات لازم  از جملـــه 

نـــه و ســـم  ا ز و ی ر یش هـــا پا
ر  د نه  ا پیشـــگیر ی  شـــی ها پا
ــش  ــال های پیـ ــه سـ ــی کـ مناطقـ
ــام  ــد، انجـ ــی بودنـ ــون آلودگـ کانـ

گرفتـــه اســـت.
ـــه  ـــرد: در رابط ـــد ک ـــزان تأکی عزی
بـــا مزرعـــه شناســـایی شـــده هـــم  
یـــی  توصیه هـــای فنـــی و اجرا
نجـــام عملیـــات  لازم جهـــت ا
ــارزه  ــن مبـ ــی و همچنیـ کانون کوبـ
شـــیمیایی از طریـــق سم پاشـــی 
ـــه  ـــاورزان منطق ـــه کش ـــد، ب هدفمن
ــدف  ــه هـ ــت کـ ــده اسـ ــاغ شـ ابـ
ـــری  ـــات، جلوگی ـــن اقدام ـــی از ای اصل
ـــزارع  ـــه ســـایر م ـــال بیمـــاری ب از انتق
و بـــه حداقـــل رســـاندن خســـارات 
احتمالـــی بـــه ســـطح زیـــر کشـــت 

ــت. ــه اسـ ــدم در منطقـ گنـ
د  جهـــا ن  ما ز ســـا ئیـــس  ر
ـــان  ـــا بی ـــام ب ـــتان ای ـــاورزی اس کش
نه های  ینکـــه نخســـتین نشـــا ا
ت  ر به صـــو ی  ر بیمـــا یـــن  ا
، برجســـته  یـــز ی ر جوش هـــا

بیـــن  ه  یـــژ به و نـــگ  ر د ر ز و 
رگ برگ هـــای بـــرگ بـــه صـــورت 
نـــواری مشـــاهده می شـــود، از 
کشـــاورزان منطقـــه درخواســـت 
کـــرد تـــا بـــا رعایـــت دقیـــق 
لعمل ها و توصیه هـــای  دســـتورا
کارشناســـان، در اجـــرای کامـــل 
برنامه هـــای کنترلـــی همـــکاری 

لازم را بـــه عمـــل آورنـــد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایلام خبر داد:

رئیس سازمان جهاد شناسایی زودهنگام کانون های اولیه بیماری زنگ زرد گندم در دهلران
کشاورزی استان ایلام 
گفت: پیرو پایش های 

میدانی و مستمر 
کارشناسان جهاد 

کشاورزی، آثار اولیه 
بیماری زنگ زرد در 
سطح شش هکتار از 

مزارع گندم شهرستان 
دهلران و بخش موسیان 

شناسایی شد.

تامین و توزیع بیش از 100عدد کپسول 
گازمایع برای خبازی های شهر مریوان 

نی:  یرا رتوسعه ا سنندج-گاله فرهادی،خبرنگا
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان در دیدار با فرماندار شهرستان مریوان 
ضمن تشریح عملکرد و تبیین اقدامات این شرکت در 
شرایط موجود جنگ رمضان، در جهت تامین و توزیع 
مطلوب سوخت مورد نیاز بخش های مختلف مصرفی 
شهرستان ،از آمادگی کامل این منطقه جهت شرایط 

پیشرو خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه کردستان ،جال حمه حسنی 
با تشکرو قدردانی از تعامل و همکاری فرمانداری 
زتامین و توزیع سوخت  ا ین منطقه ، مریوان با ا
موردنیازخودروهای ترانزیتی و ترانشیپی متردد در 
پایانه مرزی باشماق، تامین سوخت جایگزین جهت 
واحدهای تولیدی،مرغداریها و .. سطح شهر،تامین و 
توزیع یکصد عدد کپسول گاز مایع جهت خبازیهای 
سطح شهرستان مریوان جهت ارائه خدمات مطلوب به 

شهروندان خبر داد. 
دکتر نژاد جهانی، فرماندار شهرستان مریوان نیز از 
عملکرد مطلوب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه کردستان در زمینه سوخت رسانی زمستانی و 
تاش و جهاد شبانه روزی پرسنل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه کردستان جهت تامین و 
توزیع مطلوب سوخت همه بخش های مصرفی درسطح 
شهرستان مریوان با توجه به حمات رژیم صهیونیستی 
و آمریکا به این شهرستان مرزی تشکر و قدردانی نمود. 
شایان ذکر است در این جلسه ضمن تکریم و تشکر 
از زحمات باسط رستمی،کاوه امینی به عنوان رئیس 

ناحیه مریوان معارفه شد.
    

تقدیر مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
آذربایجان از خدمات نیروهای صنعت 

برق در ایام جنگ    
نـی:  یرا رتوسـعه ا ده،خبرنگا میدمحمدزا تبریز-ا
مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقـه ای آذربایجـان از 

مجموعـه صنعـت بـرق منطقـه بازدیـد کـرد.
 در ایـن بازدیـد که بـا هـدف بررسـی رونـد عملیات و 
خدمات رسـانی مجموعـه صنعت بـرق منطقـه انجام 
شـد، دکتر اسـماعیل زاده ضمن حضـور در بخش های 
مختلـف نیـروگاه و مرکـز دیسـپاچینگ، از نزدیک در 
جریـان فعالیت هـای شـبانه روزی همـکاران خـود در 

ایـن مراکـز قـرار گرفت.
مدیرعامـل شـرکت بـرق منطقـه ای آذربایجـان در 
پایان ایـن بازدید، طـی گفتگویی بـا اصحاب رسـانه و 
خبرگزاریهـای اسـتان، با اشـاره به خدمات ارزشـمند 
نیروهای صنعت برق در شرایط حسـاس کشور، اظهار 
داشـت: »در ایـام جنـگ تحمیلـی رمضـان، نیروهای 
جان برکـف صنعت بـرق بـا ایثـار و از خودگذشـتگی، 
خدمـات شـبانه روزی و بی وقفـه ای ارائـه دادنـد کـه 

شایسـته تقدیـر و قدردانی اسـت.”
وی در ادامه بـا تقدیر از تمامی معاونتهای شـرکت برق 
منطقـه ای آذربایجـان و تمامـی همـکاران عملیاتـی 
و تعمیراتـی افـزود: »همـکاران اپراتـور پسـت ها در 
خط مقـدم تامین بـرق، بـا مدیریت دقیق شـبکه های 
انتقـال و توزیع بـرق، و نیروهای حراسـت شـرکت )در 
اسـتان هـای آذربایجـان شـرقی، آذربایجـان غربی و 
اردبیـل( که با حضـور شـبانه روزی در مراکز حسـاس، 
امنیت تأسیسـات را تضمیـن کردند و نقـش بی بدیلی 

در خدمت رسـانی به مـردم داشـتند.”
دکتـر اسـماعیل زاده خاطرنشـان کرد: »ایـن خدمات 
ارزشـمند که با روحیه جهـادی و تعهد کامـل به منافع 
ملـی انجـام شـده، الگویـی مانـدگار در تاریـخ صنعت 
برق کشـور خواهـد بود.«لـذا لازم اسـت عمـوم مردم 
فهیـم و ولایت مـدار بـرای حفـظ پایـداری شـبکه، با 
رعایت الگـوی مصرف و کاهـش مصارف غیـر ضروری  

بـا تاشـگران صنعت بـرق همکاری شـود.
شـایان ذکر اسـت بازدید امروز مدیرعامل شرکت برق 
منطقـه ای آذربایجـان از نیـروگاه حرارتـی تبریـز که 
یکـی از مراکز مهـم تولید بـرق در منطقه شـمال غرب 
کشـور محسـوب می شـود، نشـان دهنده توجـه ویژه 
مدیریت به حفظ آمادگـی کامل تأسیسـات و تقدیر از 

زحمات کارکنان در شـرایط ویژه اسـت.
    

  شهردار رشت : 
 اتصال مسیر نبوت به درفک،  گره 

ترافیکی قلی پور را باز می کند
رشت -ضائیان،خبرنگارتوسـعه ایرانی : شهردار رشت 
از اجـرای مسـیر موقت اتصـال میدان نبـوت به درفک 
و گلـزاران خبـر داد؛ پـروژه ای کـه بـه  زودی زیـر بـار 
ترافیک مـی رود و گره ترافیکـی کوی حسـینی و بلوار 

شـهید قلی پـور را کاهـش می دهـد.
»رحیـم شـوقی« شـهردار رشـت در حاشـیه بازدیـد 
از پـروژه اتصـال میـدان نبـوت بـه درفـک و گلـزاران 
اظهار کـرد: مسـیر موقت ایـن طرح تـا میـدان جهاد، 
بـا اسـتفاده از امکانـات داخلـی شـهرداری در حـال 
اجراسـت و می تواند نقـش مؤثری در کاهـش ترافیک 
بلـوار شـهید قلی پـور و معابـر اطـراف کوی حسـینی 
ایفـا کنـد. وی بـا اشـاره بـه تـاش نیروهای سـازمان 
عمـران افـزود: این پـروژه بـا تـوان همـکاران در حال 
پیشـرفت اسـت و ان شـاءالله در آینـده نزدیـک بـه 
بهره بـرداری می رسـد و زیر بـار ترافیک خواهـد رفت؛ 
اقدامـی کـه بـه بازگشـایی گره هـای ترافیکـی ایـن 

محـدوده کمـک می کنـد.

خبر

اراک -غامی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر کل گمرکات استان 
مرکزی گفت: یک میلیون و ۹۱۳هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 
و ۴۱۵ میلیون دلار پارسال از این این استان به ۹۶ کشور جهان 

صادر شد.
روح اله غامی افزود: افغانستان، عراق، پاکستان، ترکیه و امارات 
بیشترین مقاصد محموله های صادراتی استان مرکزی در سال 

گذشته بوده اند.
وی ادامه داد: عمده کالاهای صادراتی شامل انواع هیدروکربن ها، 
گاز مایع، سوخت جت، سولفور سدیم، اجزاء و قطعات منفصله برج 
انتقال نیرو، پلی اتیلن، انواع روغن های صنعتی، قوطی آلومینیوم، 
ظروف شیشه ای، مصنوعات پاستیکی، محصولات لبنی، رول 

دستمال کاغذی، عایق رطوبتی و منو اتیلن گایکول است.
مدیرکل گمرکات استان مرکزی افزود: ۲۹۶ هزار تن کالا به 
ارزش ۷۹۲ میلیون دلار نیز پارسال از ۴۸ کشور جهان به استان 
وارد شده است که پنج کشور اول مبدا واردات شامل امارات، چین، 

ترکیه، قطر و عراق است.
غامی عنوان کرد: عمده کالای وارداتی شامل خودروی سواری، 
مواد اولیه تولید دارو، خمیر الیاف سولفاته، گلیسیرین، ورق فولادی 
، شمش آلومینیوم، آنتی اکسیدان ها، مواد اولیه تولید پوشک، انواع 

اسانس های خوراکی و بهداشتی، اجزا و قطعات ماشین آلات خط 
تولید، پاکت آبمیوه و لاستیک سواری است.

مدیرکل گمرکات استان مرکزی اظهار کرد: در موضوع مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز نیز سال گذشته ۲۲ پرونده به ارزش ۱.۹۳۷ میلیارد 
ریال شامل بنزین، نفت سفید، نفت گاز، هیدروکربن و اتوبوس برقی 
توسط گمرک کشف شد که رشد ۷۱ درصدی از نظر ارزش را نشان 
می دهد که جهت سیر مراحل قضایی به مراجع قضایی ارسال شد.

غامی عنوان کرد: این مدت کل درآمدهای وصولی گمرکات 
استان مبلغ ۶۵.۶۷۱ میلیارد ریال بوده که رشد ۴۳ درصدی را 

نشان می دهد.
بیش از سه هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی در استان مرکزی فعالیت 
می کنند که از این تعداد حدود ۶۵۰ واحد کالاهای صادراتی تولید 

می کنند.

ساری- درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی:مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای مازندران گفت: در سال ۱۴۰۴ با نگاه ویژه 
وزارت نیرو در دولت چهاردهم، پیگیری های مستمر همکاران 
و همراهی و پیگیری استاندار و نمایندگان استان ۲۸ هزار 
میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح های این شرکت تخصیص 
یافت که برابر با ۹۲ درصد کل اعتبار مصوب طرح های تملک 

دارایی های سرمایه ای آب منطقه ای مازندران است.
 حیدر داوودیان  با اشاره به تعدد طرح های در حال اجرا 
توسط این شرکت در نقاط مختلف استان اظهار کرد: با توجه به 
گستردگی وظایف و تعدد مسوولیت های شرکت آب منطقه ای 
مازندران در حوزه آب، طرح های متعددی در حال اجرا است که 

برای تامین اعتبار مورد نیاز تکمیل آن ها از کلیه ظرفیت های 
قانونی بهره می گیریم.

وی افزود: در سال ۱۴۰۴ کل اعتبار مصوب برای طرح های 
در حال اجرا توسط این شرکت حدود ۳۰ هزار و ۴۲۰ میلیارد 
ریال بود که ۲۸ هزار میلیارد ریال از این رقم تا پایان سال 

تخصیص یافت و در سرفصل های تعیین شده هزینه شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران با بیان این که 
نزدیک به ۳ هزار و ۴۳۰ میلیارد ریال از کل اعتبارات 
تخصیص یافته به صورت نقدی دریافت شد، خاطرنشان کرد: 
برای تخصیص اعتبارات مصوب از روش های قانونی گوناگون 
بهره گرفتیم و عاوه بر دریافت نقدی اعتبارات، ۱۹ هزار ۶۷۰ 
میلیارد ریال از محل اوراق مرابحه اسامی، ۴ هزار و ۷۴۱ 
میلیارد ریال در قالب تسهیات ماده ۵۶ قانون الحاق و ۱۶۰ 

میلیارد ریال نیز به صورت اسناد خزانه دریافت شد.
به گفته داوودیان، اعتبار تخصیص یافته سال گذشته در 
طرح های گوناگونی اعم از احداث سدها، شبکه های آبیاری و 
زهکشی، طرح های آبرسانی، طرح های کوچک و زودبازده و 
طرح های متمرکز اباغی از شرکت مدیریت منابع آب ایران 

هزینه شده است.

در سال گذشته ؛

یک میلیارد و ۴1۵ میلیون دلار کالا از استان 
مرکزی صادر شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران:

۹۲ درصد اعتبارات مصوب آب منطقه ای 
مازندران در سال 1۴0۴ تخصیص یافت 

خبر خبر

    

کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل شیات 
استان کرمانشاه از هدف گذاری برای تولید ۲۶ هزار تن آبزیان در 

استان طی امسال خبر داد.
سیامک الیاس پور با اشاره به روند رو به رشد تولیدات شیاتی در 
استان اظهار کرد: سال گذشته در مجموع بیش از ۲۳ هزار تن انواع 
فرآورده های شیاتی در استان تولید شد، در حالیکه این میزان در 

سال ماقبل آن حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ تن بود.
وی افزود: برای سال جاری هم هدف گذاری شده میزان 

تولیدات شیاتی استان به ۲۶ هزار تن برسد.
مدیرکل شیات استان کرمانشاه فعال سازی پروژه های 
پرورش ماهی در قفس و توسعه پرورش آبزیان در پایین دست 
سدها را از برنامه های مهم برای افزایش تولید عنوان کرد و ادامه 
داد: یکی دیگر از برنامه ها دو منظوره کردن منابع آب چاه هاست تا 
از منابع آبی مورد استفاده مزارع کشاورزی و باغات، برای پرورش 

آبزیان نیز بهره گرفته شود.

الیاس پور با بیان اینکه در این زمینه مطالعات و اقدامات 
تحقیقاتی انجام شده، گفت: ماهی عماً مصرف کننده آب نیست 
و می توان از آب چاه ها و منابع آبی کشاورزی به صورت دومنظوره 

برای پرورش آبزیان استفاده کرد.
مدیرکل شیات استان کرمانشاه همچنین با اشاره به 
برنامه ریزی برای مکانیزه کردن استخرهای پرورش ماهی، افزود: 
تجهیز استخرها به فناوری ها و تجهیزات روز می تواند نقش 
مهمی در افزایش تولید آبزیان داشته باشد و در این راستا تاش 
می کنیم با تخصیص تسهیات ارزان قیمت، از فعالان این حوزه 

حمایت کنیم.
وی معرفی گونه های مقاوم آبزیان را از دیگر برنامه های این 

مجموعه برای توسعه آبزی پروری در استان عنوان کرد.
وی همچنین از فراهم بودن بسترهای پرورش ماهیان خاویاری 
در دو شهرستان گیان غرب و سرپل ذهاب خبر داد و گفت: توسعه 

این بخش نیز در برنامه های شیات استان قرار دارد.

هدف گذاری ۲۶ هزار تنی برای تولید آبزیان در کرمانشاه
خبر

قزویـــن –مصطفـــی مرادی،خبرنگارتوســـعه ایرانـــی: اســـتاندار قزویـــن 
گفـــت: طـــرح ســـاماندهی اشـــتغال مجـــدد کارگـــران واحدهـــای آســـیب 

دیـــده از جنـــگ در قزویـــن در دســـتور کار قـــرار گرفتـــه اســـت.
ـــت  ـــر صم ـــاون وزی ـــی مع ـــاد مقیم ـــد فرش ـــیه بازدی ـــوذری در حاش ـــد ن محم
از واحدهـــای آســـیب دیـــده از جنـــگ اظهـــار کـــرد: از کارگـــران شـــاغل در 
واحدهـــای تولیـــدی کـــه بـــر اثـــر جنـــگ اخیـــر دچـــار آســـیب شـــده اند 
ـــود. ـــیب نش ـــتخوش آس ـــا دس ـــی آنه ـــا زندگ ـــد ت ـــد ش ـــدی خواه ـــت ج حمای
ـــاماندهی  ـــرح س ـــه ط ـــورت گرفت ـــای ص ـــزود: بـــا برنامـــه ریـــزی ه وی اف
ـــه  ـــی ک ـــا کارگران ـــت ت ـــه اس ـــرار گرفت ـــتور کار ق ـــز در دس ـــدد نی ـــتغال مج اش

ـــه  ـــاً از کار فاصل ـــدی موقت ـــای تولی ـــی واحده ـــدن برخ ـــیب دی ـــل آس ـــه دلی ب
گرفته انـــد در دســـتور کار قـــرار گرفتـــه اســـت.

اســـتاندار قزویـــن عنـــوان کـــرد: ایـــن کارگـــران در واحدهـــای صنعتـــی 
دیگـــری کـــه بـــه نیـــروی کار نیـــاز دارنـــد بـــه کار گرفتـــه مـــی شـــوند تـــا 

مشـــغول بـــه کار شـــده و آســـیب اقتصـــادی نبیننـــد.
ـــانی،  ـــروی انس ـــه نی ـــع ب ـــی صنای ـــاز برخ ـــه نی ـــه ب ـــا توج ـــرد: ب ـــح ک وی تصری
ـــار آن،  ـــود و در کن ـــتفاده ش ـــا اس ـــن نیروه ـــت همی ـــم از ظرفی ـــاش می کنی ت
ـــد  ـــه خواه ـــر گرفت ـــز در نظ ـــکاری نی ـــه بی ـــای بیم ـــاز حمایت ه ـــورت نی در ص

شـــد.

اشتغال مجدد کارگران واحدهای آسیب دیده از جنگ در قزوین
خبر


